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Dzień Ojca to święto będące wyrazem 

szacunku i wdzięczności ojcom. W Pol-

sce obchodzone jest corocznie 23 

czerwca, od 1965 roku.  
 

Geneza obchodów święta  

w Polsce 
  

 W czerwcu 1965 roku na ła-

mach łódzkiego „Expressu Ilustrowa-

nego” pojawiła się dyskusja na temat 

obchodów Dnia Ojca. Dziennikarz ga-

zety – Konrad Turowski – podjął się 

sondowania pomysłu i znalezienia dla 

niego optymalnej daty. Zapytał o nią, 

mieszkającego w Łodzi poetę, Jana 

Sztaudyngera. Artysta, zapytany przez 

dziennikarza o poparcie pomysłu i wy-

znaczenie daty nowego święta, odpo-

wiedział: „Popieram z całego serca,      

a dzień proponuję 23 czerwca. Jest to 

najkrótsza noc roku, ojciec ma labę, 

więc największe święto”. Wywiad opu-

blikowano 16 czerwca 1965 na łamach 

gazety, zaś 23 czerwca 1965 roku 

„Express Ilustrowany” ogłosił obchody 

dnia ojca, co roku przypominając o tym 

święcie. Z czasem dołączyły do niego 

inne czasopisma m.in.: „Przekrój”         

i „Przyjaciółka”.  
 

A jak to było na świecie? 
 

 Obchody zapoczątkowane zo-

stały w Stanach Zjednoczonych, 

gdzie po sukcesie Dnia Matki pojawiły 

się głosy, by ustanowić święta również 

dla pozostałych członków rodziny. 

Dzień Ojca wydawał się naturalnym 

dopełnieniem. Pierwsze obchody świę-

ta odbyły się 19 czerwca 1910 roku    

w miasteczku Spokane w stanie Wa-

szyngton za sprawą Sonory Smart 

Dodd, córki weterana wojny secesyjnej 

Williama Smarta. Sonora Dodd, dowie-

dziawszy się o ustanowieniu Dnia Mat-

ki (3 lata wcześniej, w 1907) wpadła na 

pomysł, by analogiczne święto wpro-

wadzić dla uczczenia trudu opieki nad 

rodziną i zasług wszystkich ojców –   

w szczególności jej własnego, który po 

śmierci matki samotnie wychowywał ją 

oraz pięcioro młodszego rodzeństwa. 

Wydarzenie miało charakter lokalny,   

a starania o wprowadzenie go na skalę 

krajową nie przyjęły się przez kolej-

nych kilka dekad. Dopiero prezydent 

Nixon w 1972 roku oficjalnie ustano-

wił Dzień Ojca.  

 

Dzień Ojca w innych krajach 

 

 We Włoszech, Hiszpanii         

i Portugalii jest to dzień świętego Jó-

zefa, czyli 19 marca. Na Litwie świętu-

je się go w pierwszą niedzielę czerwca,        

w Austrii w drugą niedzielę czerwca,    
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a w Turcji, Holandii, Francji, Wielkiej Brytanii 

i na Ukrainie Dzień Ojca obchodzi się w trzecią 

niedzielę czerwca.  

 W Niemczech Dzień Ojca obchodzi się    

w dniu Wniebowstąpienia Pańskiego, który przy-

pada na 39. dzień po niedzieli wielkanocnej.        

W krajach skandynawskich Dzień Ojca obchodzo-

ny jest w drugą niedzielę listopada, ale w Danii 

jest świętowany 5 czerwca.  
 

Zebrane na podstawie źródła: https://pl.wikipedia.org/

wiki/Dzie%C5%84_Ojca 
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    UCHO LEMA  

 Korzystając z pięknej pogody, większość nas wy-

rusza nad Zalew Zegrzyński autobusami, samochodem 

lub pociągiem. Nie każdy jednak wie, że od kilku lat      

w naszej okolicy pojawiło się i nadal pojawia wiele ście-

żek rowerowych! Dominik i ja – Kacper, chcemy Wam 

zaproponować najpopularniejsze trasy rowerowe. Oto 

one:  

1. Rembelszczyzna - PKP Nie-

poręt: Jest ona poprowadzona 

wzdłuż Kanału Żerańskiego, 

dzięki czemu możemy podziwiać 

piękno natury bez rozpraszające-

go dźwięku samochodów. Po drodze można zatrzymać 

się na pyszne lody lub też pojeździć na desce w mini ska-

teparku.  

2. Białobrzegi - Radzymin lub Rynia. Jest to trasa         

z wieloma historycznymi miejscami. W Białobrzegach 

znajduje się duża liczba bunkrów, a w Beniaminowie fort, 

oczywiście konstrukcje te powstały w czasach Caratu       

i  Bitwy Warszawskiej, tak więc jest to bardzo ciekawa 

dawka historii.  

3. Rembelszczyzna – Legionowo. Trasa Rembelszczyna 

- Legionowo jest alternatywą dla jazdy autobusem lub 

samochodem. Większość trasy jedzie się w lesie, mijając 

po drodze opuszczany tor wyścigowy. 

4. Trasa Jabłonna - Nowy Dwór Mazowiecki. Ścieżka, 

która jest na pewno najdłuższa ze wszystkich wyżej wy-

mienionych i jest też bardzo wymagająca. Podróż na ro-

werze trwa około 1h 30 min. Po drodze można zwiedzić 

chociażby dworek w Jabłonnie, a także na końcu drogi 

Twierdzę Modlin. Po drodze można zatrzymać się np. 

nad Wisłą.  

 Planowane trasy rowerowe w Gminie Nieporęt: -

>Trasa z pod PKP Nieporęt do Wólki Radzymińskiej -

>Trasa z Zegrza Południowego do Nieporętu (wzdłuż 

Zalewu Zegrzyńskiego) ->Trasa z Rembelszczyzny do 

Marek ->Dostosowanie mostu 

pomiędzy Nieporętem a Biało-

brzegami do ruchu rowerowe-

go. To w planach, a teraz ży-

czymy przyjemnej podróży! 
 

Obok mapka, która pomoże Wam 

w przemieszczaniu się. 

          Dominik Jarmuła i Kacper Wasiak, III B 

CIEKAWOSTKI 
TURYSTYCZNE 

  Ciąg dalszy artykułu Dzień Ojca 
NAD ZALEW ZEGRZYŃSKI - ROWEREM 

NAD ZALEW ZEGRZYŃSKI - ROWEREM 
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To już nasze ostatnie spotkanie w tym roku szkolnym z językiem ukraińskim. Dziś będzie 

nieco inaczej. Słówka będziecie musieli przetłumaczyć sami. Za to opowiem Wam o wyjąt-

kowej osobie. Posłuchajcie.  
 

 Iryna Senyk to ukraińska pisarka urodzona 8.06.1926 we Lwowie. Jej rodzicami byli Michał i Maria 
Senyk. Zaczęła pisać pierwsze utwory w wieku 9 lat. Była dwa razy aresztowana I posądzona o relacje z OUN. 
Po drugim areszcie przeprowadziła się do Boryslawa (lwowski obwód) i tam 29.10.2009 zmarła. Pozostawiła po 
sobie wiele utworów.  
 Po wojnie niemiecko-sowieckiej, w 1945 trafiła do więzienia na Łonckiego. Została skazana w 1946 

roku na 10 lat obozów koncentracyjnych, inaczej nazywanymi łagrami sowieckimi, gułagami na Syberii 

( ,,Ozerlag'', ,,Angarlag'' w obwodzie irkuckim) i dożywotnie zesłanie pod zarzutem powiązań z UPA. Mimo 

wszystkich obozowych zakazów kontynuowała rozpoczętą w wieku 9 lat drogę poetycką, pisząc potajemnie na 

skrawkach papieru. Uciekała od obozowej atmosfery, haftując na kawałkach płótna obrazki o tematyce religij-

nej: cerkwie ukraińskie, sztandary, ikony, cytaty z proroków. Obóz opuściła w 1956 roku z II grupą niepełno-

sprawności i do końca życia nie mogła mieć dzieci. We wrześniu 1958 Iryna Senyk została zwolniona, ale za-

broniono jej powrotu do Lwowa. Osiedliła się w Iwano-Frankowsku, 

brała czynny udział w ruchu lat Sześćdziesiątych. W 1972 została po-

nownie aresztowana i skazana za „prowadzenie agitacji i propagandy 

antyradzieckiej”. Karę odbywała w obozach mordowskich, a następnie 

w specjalnej osadzie w Kazachstanie. Tam w 1979 roku została człon-

kiem Ukraińskiej Grupy Helsińskiej.  

 Była bardzo samodzielna, wszystko robiła sama i dosyć rzad-

ko przyjmowała pomoc od sąsiadów. Do końca życia nie uznawała 

takiej nacji jak Rosjanie. W Boryslawi i innych miastach niektóre ulicą 

są nazwane jej imieniem w celu upamiętnienia jej osoby. 

 Iryna Senyk wchodzi również do 100 bohaterek świata. 
 

A teraz proponuję Wam poszukać słówek z ostatniego numeru (po ukraińsku), ale przedtem trzeba je poprawnie 

przetłumaczyć na język ukraiński. 1. Nitka, 2. Igła, 3. Haftować, 4. Nożyce, 5. Koszula.  
 

       Życzę powodzenia i do zobaczenia za rok. Kasia 
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NA SPORTOWO 

Mazowieckie Igrzyska Młodzieży 
Szkolnej w Lekkoatletyce 

 
 26 maja na stadionie w Legionowie odbyły 

się Mistrzostwa Powiatu w indywidualnej LA. Ucz-

niowie naszej szkoły spisali się na medal.  

 I miejsce na 100 m zajął Jakub Bala 3A, 

 II miejsce sztafeta 4×100 m w składzie Mate-

usz Sabala 1A, Jakub Bala 3A, Kacper Wąsow-

ski 1A, Dawid Topolski 3A 

 III miejsce na 400 m Kateryna Demkiv 3B 

 III miejsce na 800 m Alicja Zapiór 1B 

 III miejsce sztafeta 4×100 m w składzie Ange-

lika Adameczek 1A, Julia Osińska 1A. Alicja 

Zapiór 1B, Anna Lewandowska 2B. 

 
 

 

Zajęło mi to 34 tygodnie  

By na myśl o tobie  

Me oczy wciąż zostawały niezruszone  
 

Tyle dni  

By dotarło do mnie, że to skończone  
 

Że nasza opowieść ma tutaj Koniec  
 

Zajęło mi to zdecydowanie za krótko  

Powinnam Cię była wspominać  

"Jak siostra przecież była"  

"Taka dobra dziewczyna"  
 

Lecz o tej jednej godzinie  

Robiąc czynności wciąż proste  

Raz pomyślałam o tobie  

I nie ostatni, żałosne?  
 

Być może  
 

Ale nie tęsknię  

Myślę, więc jestem  

I będą w głowie  

Myśli o tobie  
 

To raczej normalne  

Chce Cię pamiętać  
 

Lecz chcę Cię wspominać raczej od święta  

A nie codziennie po przebudzeniu  

Cieszę się, że to koniec  

Ku mojemu zdziwieniu  
 

Zajęło mi to 243 dni  

Pojąć, że już nie tęsknię  

Nie szukam w każdej osobie  

Bez siebie jesteśmy lepsze  
 

Zajęło mi to zbyt krótko  

Powinnam Cię była wspominać  

Chyba jednak na prawdę,  

Dość mocno się już zmieniłam 
 

      Oliwia Jankowska, III B 

KĄCIK WIERSZOKLETÓW 

Mistrzostwa Powiatu w Piłce Siatkowej 
Plażowej 

 
 6 czerwca 

2023 r. w nieporęckim 

Porcie Pilawa odbyły 

się Mistrzostwa Po-

wiatu w Piłce Siatko-

wej Plażowej.  

Uczniowie naszej 

szkoły spisali się na 

medal: dziewczęta 

wywalczyły II miej-

sce, a chłopcy III miejsce.  

Serdecznie gratulujemy wszystkim zawodnikom. 


